
 

 
Comunicazione Piano Annuale delle Attività Funzionali all’insegnamento - A.S. 2024/2025 

 

                                  Ministero dell’ Istruzione e del MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO GIORGIO” - LICATA 
VIA DANTE, 14 - 92027 LICATA (AG) 

tel.: 09221837367 – C.F.: 81000050849 - cod. mecc. AGIC848001 - Codice Univoco Ufficio: UFT1BZ 

e-mail: agic848001@istruzione.it pec: agic848001@pec.istruzione.it sito web: http://www.icfrancescogiorgio.edu.it 

 

 
 

Licata, vedasi segnatura 
Al Personale Docente 

Al D.S.G.A. 
Al Personale ATA 
All’Ufficio Alunni 

Alla R.S.U. 
All’Albo online 

A Scuolanext 
Al sito web 

Ad Amministrazione Trasparente 
 

 
 
Circ. n. 15 
Oggetto: Comunicazione Piano Annuale delle Attività Funzionali all’insegnamento - A.S. 2024/2025 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI gli artt. 28 e 29 del CCNL del Comparto Scuola 2006/2009;  
VISTO l’art. 28 del CCNL del Comparto Scuola 2016/2018;  
PRESO ATTO del Calendario scolastico della Regione Sicilia; 
 

DECRETA 
 

che per l'Anno Scolastico 2024/2025, salve modifiche per sopravvenute esigenze organizzative, le attività funzionali all'insegnamento si 
articoleranno secondo il Piano in allegato, in ossequio alla delibera del Collegio dei Docenti del 06.09.2024. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosaria Decaro 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:agic848001@istruzione.it
mailto:agic848001@pec.istruzione.it
http://www.icfrancescogiorgio.edu.it/


 

 
Comunicazione Piano Annuale delle Attività Funzionali all’insegnamento - A.S. 2024/2025 

 
 

PIANO ANNUALE ALLE ATTIVITA’ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO A.S. 2024/2025 

 

 

Mese 
Attività 

didattico- 

educative 

Giorni di 
scuola 

Monte ore 

Primaria 

Monte ore 

Sec. 

Sospensione 
attività 

Collegi 

Docenti 

Conteggio 

ore 

 

 
Settembre  

09.09.2024 

 
Inizio attività 

scolastica 

 

 
16 

  

 
64 

 Lunedì 

2.9.2024 
 

1h 15 min. 

Venerdì 

6.9.2024 

 

1h 15 min. 

Venerdì 

20.9.2024 

1h 15 min. 

Ottobre 
  

24 

 
138 

  
Lunedì 

28.10.2024 

 
1h 15 min. 

 
Novembre 

  
20 

  
120 

   
 

      Lunedì 

09.12.2024 

1h 15 min. 

Dicembre 15 90 
   

   Dal 23  dicembre 

al 7 gennaio Vacanze 

di Natale 

  

 
Gennaio 2025 

  

 
18 

  

 
108 

 Giovedì 

25.01.2025 

1h 15 min. 

Febbraio 

 

20 

 

120 

   

Marzo 
 21  

126 
 

 

Giovedì  
 27.03.2025 

 

Aprile  
          15  

90 
11 aprile 

 Festa dell’Addolorata  

              (3 ore) 

 
Feste di Pasqua 

dal 17 al 22 aprile 

23/24 -giorni di recupero 

 
Venerdì, 25 aprile  

Festa della Liberazione 

 1h 15 min. 

Maggio  
 19  

114 
     5 Maggio 

 (Santo Patrono) 

 

2 maggio -  giorni di 
recupero 

Giovedì  
22.05.2025 

1h 15 min. 

Giugno  
07.06.25 fine delle 

attività didattico- 
educative 

4  

24 
2 giugno (Festa della 

Repubblica) 
Venerdì  

27.06.2025 

1h 15 min. 



 

 
Comunicazione Piano Annuale delle Attività Funzionali all’insegnamento - A.S. 2024/2025 

gg.172   

994 
   

 

 
Il calendario potrà subire modifiche o integrazioni in conseguenza di fatti, atti o circostanze non prevedibili alla data odierna. 
 

 

     RIUNIONI DIPARTIMENTALI 

 
 

 
Mercoledì 30.09.2024 

 
ore 15.30 

    orientamento - open day #ioleggoperché 
     20 novembre - Giornata per i diritti dell’Infanzia 

     21 novembre - Festa dell’albero 
     3 dicembre - Giornata sulla disabilità  - Natale 

    27 gennaio - Giorno della Memoria 

 
Martedì 25.02.2025 

Ore 15.30 

 

▪  verifica intermedia del piano di lavoro disciplinare, alla luce dei risultati della valutazione 

quadrimestrale e delle prove di verifica disciplinari comuni intermedie; 

▪  programmazione di interventi di recupero e sostegno didattico; monitoraggio sullo sviluppo 

dei percorsi formativi 

              
           Martedì 29.04.2025 

Ore 15.30 
▪  progettazione e coordinamento dello svolgimento di prove di verifica 

disciplinari comuni in uscita; 

▪  proposte di adozione di libri di testo, di sussidi e dei materiali 
didattici; 

▪  proposte didattiche per l’inizio del nuovo anno scolastico;  

▪  relazione finale delle attività svolte dal Dipartimento. 

 

 
 

RIUNIONI REFERENTI DI PLESSO E FUNZIONI STRUMENTALI 
 

 

Giovedì, 26 settembre ’24 

 

Giovedì, 28 novembre ‘24 

 

Giovedì, 23 gennaio ’25 

 

Giovedì, 20 marzo ‘25 

 

Giovedì, 22 maggio ‘25 

 

 

CALENDARIO SCUOLA DELL’INFANZIA 

 
Inizio delle attività didattiche ed educative: 09.09.2024; Termine delle attività didattiche ed educative: 28.6.2025, ai sensi D. A. n. 1187 del 5 luglio 2021, 
dell'Assessorato Istruzione della Regione Siciliana di determinazione del calendario scolastico regionale; 

 

 
Orientamento  e Continuità Mercoledì, 04.09.2024  

Ore 11:00 

Visione congiunta delle schede di passaggio degli alunni 

dall'infanzia alla primaria. Progettazione sulla continuità e 

sull’orientamento segmento infanzia e Primaria (classi I e V 

primaria). 



 

 
Comunicazione Piano Annuale delle Attività Funzionali all’insegnamento - A.S. 2024/2025 

 Martedì 25.03.2025 ore 16:30 Elaborazione documento di valutazione  discenti  in 

uscita segmento primaria. 

Progettazione attività da svolgersi in continuità 

(classi V primaria). 

  
Lunedì 03.06.2025 ore 16:30 

Proposte progettuali sulla continuità e orientamento 

segmenti 'Infanzia e Primaria per l'anno scolastico 

successivo  (classi V). 

 
 

             INCONTRI SCUOLA/FAMIGLIA  
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSIGLI DI INTERSEZIONE 

 

Mercoledì 23.10.2024  -  ore 16:00 

 

 

Elezioni Rappresentanti dei Genitori “Consigli di Intersezione” 

 

Martedì 10.12.2024 

Ore 16.00 – 16.30 – Incontri Scuola/Famiglia anni 5  

Ore 16.30 – 17.00 – Incontri Scuola/Famiglia anni 4  

Ore 17.00 – 17.30  – Incontri Scuola/Famiglia anni 4  

 

 

Incontri Scuola Famiglia -  colloqui individuali con i genitori. 

 

20.05.2025 – ore 17.15 

 

 

Incontri Scuola – Famiglia: discenti in passaggio al segmento 
primaria 

 

 

PRESIDENTE: INS. ANTONIA SANTAMARIA 

SEGRETARIO: INS. MARILENA MANGIONE 
 

NOVEMBRE – INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO DI INTERSEZIONE APERTO ALLA COMPONENTE GENITORI ELETTI 
MARTEDÌ 05.11.2024 ORE 16.40 (ORE 17:30 – COMPONENTE GENITORI) – 2 ORE 
 

GENNAIO - MARTEDÌ 14.01.2025 ORE 16:40 
(ORE 17:30 – COMPONENTE GENITORI) - 2 ORE 
 

MARZO - MARTEDÌ 04.03.2025 ORE 16.40 
(ORE 17:30 – COMPONENTE GENITORI) – 2 ORE 
 

PRESIDENTE: INS. ANTONIA SANTAMARIA 

SEGRETARIO: INS. MARILENA MANGIONE 
 

NOVEMBRE – INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO DI INTERSEZIONE APERTO ALLA COMPONENTE GENITORI ELETTI 
MARTEDÌ 05.11.2024 ORE 16.40 (ORE 17:30 – COMPONENTE GENITORI)– 2 ORE 
 

GENNAIO - MARTEDÌ 14.01.2025 ORE 16:40 
(ORE 17:30 – COMPONENTE GENITORI) - 2 ORE 
 



 

 
Comunicazione Piano Annuale delle Attività Funzionali all’insegnamento - A.S. 2024/2025 

 

 
 

 

SCUOLA PRIMARIA - Calendario 

Consigli di interclasse 
 
 

Novembre Lunedì classi prime ore 15.00 - 15.45 

 18.11.2024  

  classi seconde ore 15.45 – 16.30 

  classi terze ore 15.00 – 15..45 

  classi quarte ore 15.45 – 16.30 

classi quinte ore 15.00- 15.45 

Gennaio     Mercoledì  

   29.01.2025 

classi prime ore 15.00 - 15.45 

classi seconde ore 15.45 – 16.30 

classi terze ore 15.00 – 15..45 

classi quarte ore 15.45 – 16.30 

  classi quinte ore 15.00- 15.45 

MARZO - MARTEDÌ 04.03.2025 ORE 16.40 
(ORE 17:30 – COMPONENTE GENITORI) – 2 ORE 
 

Marzo Lunedì classi prime ore 15.00 - 15.45 

 24.03.2025  

  classi seconde ore 15.45 – 16.30 

  
classi terze ore 15.00 – 15..45 

  classi quarte ore 15.45 – 16.30 

classi quinte ore 15.00- 15.45 

Maggio Giovedì classi prime ore 15.00 - 15.45 

 22.05.2025 classi seconde ore 15.45 – 16.30 

  classi terze ore 15.00 – 15..45 

  classi quarte ore 15.45 – 16.30 

classi quinte ore 15.00- 15.45 



 

 
Comunicazione Piano Annuale delle Attività Funzionali all’insegnamento - A.S. 2024/2025 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Incontri Scuola - Famiglia per: data ore 

Assemblea preliminare e Elezioni dei rappresentanti dei genitori 

 

Lunedì 23.10.2024 dalle ore 15.30 

Rapporti Scuola/Famiglia Giovedì/venerdì 

15/16 dicembre 2024 

dalle ore 15.30 

Rapporti Scuola Famiglia: Valutazione andamento didattico e 

disciplinare 
14/15 febbraio 2025 dalle ore 15.30 

Riunioni per ambito finalizzate all’adozione dei libri di testo 

 

Martedì 16 aprile 2025 dalle ore 15.00 

Consigli di Interclasse estesi alla componente genitori per la 

presentazione dei libri di testo. 

 

Giovedì 18 aprile 2025 dalle ore 15.00 

Rapporti Scuola/ Famiglia Martedì 23 aprile 2025 dalle ore 15.00 

 
 
 
 
 

Seguirà dettagliata calendarizzazione. 
Attività progettuali propedeutiche al successivo anno scolastico: data da definire nell’arco temporale tra la conclusione 

degli scrutini e il collegio finale di giugno. 

Programmazione: tutti i martedì dalle ore 15.00 alle ore 17.00 
 

Scrutini 

Scrutini I Quadrimestre Scrutini II Quadrimestre 

Mercoledì 07.02.2025 Lunedì 10.06.2025 



Piano annuale delle attività funzionali all’insegnamento - A.S. 2024/2025 

 

4 

OTTOBRE 

ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI 

Lunedì 28 ottobre ore 15.30/18.30 

 PLESSO DE PASQUALI/GRECO 

 
NOVEMBRE / DICEMBRE 

CALENDARIO – SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 

Convocazione Consigli di classe 

Ordine del giorno 

1. Insediamento del coordinatore di classe/interclasse/intersezione 
2. Analisi della situazione di partenza della classe – esiti prove d’ingresso; 
3. Individuazione alunni BES e definizione delle strategie di intervento; 
4. Programmazione degli interventi didattici – educativi del consiglio (prove comuni, progetti); 
6. Individuazione moduli di Educazione Civica sulla base del Curricolo verticale approvato dalla Commissione 

PTOF; 

7. Proposte uscite didattiche e viaggi di istruzione ed individuazione docenti accompagnatori; 
8. Varie ed eventuali 

 

 

 24/10/2024 

GIOVEDÌ 

  

14,45 - 15,30 IA 

15,30 -16,15 IC 

16,15 - 16,45 IE 

16,15 - 16,45 IB 

16,45 -17,30 ID 

17,30 -18,15 IF 

 

 

 

 

Convocazione Consigli di classe 
 

Ordine del giorno 

1. Insediamento nel Consiglio di Classe dei rappresentanti degli alunni e dei genitori; 

2. Andamento didattico – disciplinare 
3. Modalità svolgimento Incontri Scuola – famiglia 

 
a. CON LA SOLA COMPONENTE DOCENTE 

4. Adeguamento obiettivi didattici: Approvazione PDP e PEI 
5. Formulazione giudizio orientativo (classi terze primo grado) 
6. Varie ed eventuali 

 

 
 11/11/2024 12/11/2024 13/11/2024 

Lunedì Martedì Mercoledì 

14,45 -15,30 IIIA IIIB IF 

15,30 -16,15 IIA IIB IIF 



Piano annuale delle attività funzionali all’insegnamento - A.S. 2024/2025 

 

4 

FEBBRAIO 

16,15 - 16,45 IA IB IE 

16,45 -17,30 IIIC ID IIE 

17,30 -18,15 IIC IID  

18,15 -18,45 IC IIID  

 
 

 
 INCONTRI SCUOLA - FAMIGLIA 

11/12/2024 12/12/2024 13/12/2024 

Mercoledì Giovedì Venerdì 

15,00 - 16,00 IIIA IB IIIC IF  

16,00 -17,00 IIA IIB IIC IIF  

17,00 - 18,00 IA IIIB IC IE ID 

18,00 -19,00   IIID IIE IID 

 

 

 
Convocazione Consigli di classe CON LA SOLA COMPONENTE DOCENTI Ordine 

del giorno 

1. Andamento didattico- disciplinare; 

2. Monitoraggio interventi didattico-educativi alunni con BES; 

3. Scrutinio 1° Quadrimestre; 

4. Pianificazione Attività di recupero, 

5. Varie ed eventuali 
 

 
 

 03/02/2025 04/02/2025 05/02/2025 

Lunedì Martedì Mercoledì 

14,45 -15,30 IIIA IIIB IF 

15,30 -16,15 IIA IIB IIF 

16,15 - 16,45 IA IB IE 

16,45 -17,30 IIIC ID IIE 

17,30 -18,15 IIC IID  

18,15 -18,45 IC IIID  

 
 
 

 
 INCONTRI SCUOLA - FAMIGLIA 

10/02/2025 11/02/2025 12/02/2025 

Lunedì Martedì Mercoledì 

15,00 -16,00 IIIA IB IIIC ID IE 

16,00 -17,00 IIA IIB IIC IID IIE 

17,00 -18,00 IA IIIB IC   IF IIID 

18,00 -19,00            IIF  

 
 



 

Piano annuale delle attività funzionali all’insegnamento - A.S. 2024/2025 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 INCONTRI SCUOLA - FAMIGLIA 

12/05/2025 13/05/2025 14/05/2025 

Lunedì Martedì Mercoledì 

15,00 -16,00 IIIA IB IIIC ID IE 

16,00 -17,00 IIA IIB IIC IID IIE 

17,00 -18,00 IA IIIB IC   IF IIID 

18,00 -19,00            IIF  

APRILE: incontri per adozione libri di testo 

 

Lunedì 14 aprile 2025 

 Ore 15.00 riunione per i libri di testo 

Incontro  con i rappresentanti dei genitori per i libri di testo: ore 16.30 classi prime - ore 17.00 classi 

seconde 



 

 

MAGGIO 

 

 

 
Convocazione Consigli di classe 

 

Ordine del giorno 

CON LA SOLA COMPONENTE DOCENTE 

1. Operazioni preliminari agli scrutini di giugno; 

2. Operazioni propedeutiche all’Esame di fine I ciclo (solo per le classi Terze) e confronto sull’andamento 
della preparazione da parte degli studenti degli elaborati d’esame; 

3. Varie ed eventuali 

 



 

Piano annuale delle attività funzionali all’insegnamento - A.S. 2024/2025 

  

 03/02/2025 04/02/2025 05/02/2025 

Lunedì Martedì Mercoledì 

14,45 - 15,30 IIIA IIIB IF 

15,30 -16,15 IIA IIB IIF 

16,15 - 16,45 IA IB IE 

16,45 -17,30 IIIC ID IIE 

17,30 -18,15 IIC IID  

18,15 -18,45 IC IIID  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

CALENDARIO ESAMI CONCLUSIVI PRIMO CICLO: DA DEFINIRE 

 VENERDÌ - 06/06/2024 

11,00 - 11,45 IIIA 

11,45 -12,30 IIIC 

12,30 -13,15 IIID 

13,15 – 13,45 IIIB 

13,45 – 14,15 IB 

14,15 -14,45 IIB 

14,45 -15.15 ID 

15,15 -15,45 IID 

15,45 -16,15 IF 

16,15 – 16,45 IIF 

16,45 -17,15 IA 

17,15 -17,45 IIA 

17,45 -18,15 IE 

18,15 -18,45 IIE 

18,45 – 19,15 IC 

19,15 – 19,45 IIC 

GIUGNO - Convocazione Consigli di classe 

 Ordine del giorno: SCRUTINIO FINALE 


